



Työ- ja elinkeinoministeriö
PL 32
00023 VALTIONEUVOSTO
teija.miller@tem.fi

Viittaamme Työ- ja elinkeinoministeriön 22.6.2011 päivättyyn lausuntopyyntöön Suomen Anti-piratismiyhdistys ry:lle ("FACG") asiassa, joka koskee Euroopan komission 24.5.2011 päivättyä ehdotusta Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi tiettyjen immateriaalioikeuksien suojeluun liittyvien tehtävien antamisesta sisämarkkinoilla toimivalle yhdenmukaistamisvirastolle (tavaramerkit ja mallit), mukaan luettuna julkisen ja yksityisen sektorin edustajien kutsuminen koolle värentämisen ja piratismiin eurooppalaisen seurantakeskuksen muodossa (KOM(2011)288 lopullinen). Ministeriö on varannut FACG:lle mahdollisuuden toimittaa lausuntonsa asiassa 20.7.2011 mennessä. FACG esittää lausuntonaan kunnioittavasti seuraavaa.

1. Lyhyesti lausunnonantajasta

FACG:n tarkoituksena on pyrkiä estämään tuoteväärengösten ja piraattikopioiden valmistusta, kauppaa, jakelua ja muuta levitystä. Lisäksi yhdistys pyrkii välittämään tietoa keinoista, lainsäädännöstä ja oikeuskäytännöstä tuoteväärengöstoiminnan ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi sekä luomaan tehokkaita vastatoimia piratismille. FACG on perustettu 30.9.1998.

2. Seurantakeskuksen siirtämisestä yhdenmukaistamisviraston yhteyteen

Jotta tuoteväärengös- ja piratismiongelmiin voidaan puuttua tehokkaasti, tarvitaan myös täsmällistä ja luotettavaa informaatiota ongelman laajuudesta ja trendeistä. Immateriaalioikeuksien loukkausten taloudellisista vaikutuksista ei kuitenkaan nykyisellään ole saatavilla riittävästi täsmällistä ja objektiivista tietoa. Komissionkin mainitsemista EU:n tulliviranomaisten tullitilastoista saadaan tietoja tullitoiminnassa havaituista loukkaustapauksista, mutta esimerkiksi piratismiin tai verkossa tapahtuvien teki- jänioikeusloukkausten taloudellisista vaikutuksista ei ole kovin tarkkaa tietoa.

Vuonna 2009 perustetun ns. seurantakeskuksen tavoitteena on ollut muun muassa immateriaalioikeuksien loukkauksia koskevan tiedon kerääminen ja raportoiminen.

Komissio on nyt ehdottanut seurantakeskuksen siirtämistä sisämarkkinoilla toimivan yhdenmukaistamisviraston (OHIM) yhteyteen. Komission perustelujen mukaan siirtäminen toisi erityisiä synergiaetuja sekä lisäisi seurantakeskuksen toiminnan tehokkuutta.

FACG kannattaa Komission ehdotusta seurantakeskuksen siirtämisestä OHIMin yhteyteen, mukaan lukien ehdotus seurantakeskuksen tehtäväkentäksi. FACG katsoo, että OHIM on luonteva virasto seurantakeskukselle; vaikka OHIM:n toiminta-alaan



kuuluvat immateriaalioikeuksista ainoastaan Yhteisön tavaramerkit ja mallit, tuoteväärännösongelma liittyy keskeisesti juuri tavaramerkki- ja mallioikeusloukkauksiin. FACG pyytää kuitenkin, että organisaatiomuutoksen yhteydessä kiinnitettäisiin kuitenkin erityistä huomiota siihen, että OHIM:iin saadaan tarvittaessa lisäasiantunte-
musta erityisesti tekijänoikeuksista ja piratismiongelmista.

Helsingissä 14.7.2011

SUOMEN ANTI-PIRATISMIYHDISTYS RY

Sakari Salonen
hallituksen puheenjohtaja

Laati: asianajaja Johanna Lilja